

روز پر سقوط و صعود در بازار بورس تهران

توسعه ایرانی - بازار سرمایه روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت به طوری که شاخص کل بورس در

ساعات ابتدایی دیروز تا یک میلیون و ۲۳۷ هزار واحد کاهش یافت اما در ساعات میانی روندی افزایشی به خود گرفت و تا یک میلیون و ۲۴۴ هزار واحد رسید. البته در حالی که کار خود ادامه داد که بیش از ۲۰۰۰ واحد کاهش یافته بود. شاخص کل بورس دیروز با ۲۳۱۹ واحد کاهش رقم یک میلیون و ۲۴۳ هزار واحد را ثبت کرد.

اشتغالزایی ۱.۸ میلیونی توسط تعاونی‌ها در ایران

توسعه ایرانی - وزیر کار ضمن تاکید بر لزوم توجه‌دهنده به وجود بیش از ۹۷ هزار تعاونی ایجاد یک میلیون و ۸۰۰ هزار شغل مستقیم، گفت: امید است در دولت سیزدهم از این ظرفیت به نیکویی استفاده شود. به گفته شریعتمداری، کارگرهای اجتماعی و اقتصادی تعاونی‌ها برای مبارزه علمی با پاندمی کووید ۱۹، تلاش خستگی ناپذیر تعاون‌گران برای کاستن آلام کرونازدگان و پیشگیری از گسترش ویروس منحوس کرونا در محیط‌های کار و تولید، نمونه‌هایی از رفتارهای مدنی پذیرفته شده تعاونی‌ها در ایران و جهان در ۱۹ ماه اخیر است.

مرحله دوم افتتاح مسکن ملی تا پایان تیرماه انجام می‌شود

توسعه ایرانی - معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از افتتاح مرحله دوم طرح مسکن ملی به تعداد ۲۰ هزار واحد تا قبل از پایان تیر خبر داد و بر حل مشکلات زمین در اجرای طرح، تاکید کرد. محمودزاده از تعیین برنامه زمانی جبرانی برای تسریع در پروژه‌های طرح اقدام ملی مسکن خبر داد و افزود: مقرر شده است تا استان‌ها و کارگزاران اجرای طرح اقدام ملی مسکن (بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام) ره و شرکت عمران شهرهای جدید، در صورتی که شرایط فصلی اجازه بدهد و با رعایت مسائل بهداشتی با افزودن بر تعداد شیفت‌های کاری، به اجرای طرح اقدام ملی مسکن سرعت دهند.

واریز بخش دوم سود سهام عدالت تا آخر هفته

ایسنا - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از واریز بخش دوم سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ تا پایان هفته جاری خبر داد. محمدعلی دهقان دهنوی در مورد اینکه وزیر اقتصاد زمان واریز سود را عید قربان اعلام کرده بود نیز توضیح داد: وزیر اعلام کرده بود که بخش دوم سود تا عید قربان واریز می‌شود، بنابراین اگر جمع بندی تمام شود تا آخر هفته جاری، سود واریز خواهد شد.

ترخیص کانتینرهای لوازم خانگی بوش منتفی شد

ایسنا - معاون فنی گمرک با اشاره به برگزاری نشست میان وزارت صمت، بانک مرکزی، گمرک و دستگاه‌های نظارتی گفت: در مورد ترخیص کانتینرهای لوازم خانگی بوش توافق صورت نگرفت و ابهاماتی در این خصوص وجود داشت از جمله بحث تامین ارز آن که برخی دستگاه‌ها تاکید داشتند که به صورت بانکی انجام شده و امکان ترخیص دارد ولی مساله اینجاست که ورود لوازم خانگی بوش بخشی از ارزشهای صادراتی دیگر بازربانکی ۴۲۰۰ تومانی در سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ صورت گرفته بود.

کلاهبرداران در کمین تراکش‌های زیر ۱۰۰ هزار تومان

ایسنا - معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر کلاهبردارانی برای دستیابی به رمز اول شدد گرفته است، اعلام کرد: با توجه به اینکه خیلی از افراد هنوز برای مبالغ زیر ۱۰۰ هزار تومان از رمز دوم ثابت استفاده می‌کنند، امکان دستیابی به رمز دوم ثابت برای کلاهبرداران وجود دارد. یاسر میرحق جو گفت: قطعاً این افراد با دریافت پیامک‌های مشکوک می‌توانند با مراجعه به شعب یا با استفاده از ابزارهای متنوع غیر حضوری در اختیار نسبت به غیر فعال کردن رمز دوم یا تغییر آن اقدام کنند.

سفر ایرانیان به ارمنستان از زمین و هوا، بازار ارز را متأثر کرد

شیفت صادرات از واکسن به دلار



زهرا علی اکبری

در افزایش تقاضا برای سفر ریشه دارد. سفری که اغلب ایرانیان به منظور تفریح واکسن کرونا در دستور کار خود قرار داده‌اند. وقتی برخی کارشناسان از رسیدن دلار به نرخ کمتر از ۲۰ هزار تومان سخن می‌گفتند، بودند کسانی که با استناد به تقاضا و شرایط کنونی این اتفاق را غیرممکن دانستند. حسین سلاح‌پورزی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی معتقد است که به زودی با توجه به برگزاری جشن پایان کرونا در کشورهای اطراف ایران نظیر ترکیه و امارات و دیگر کشورها، تقاضای ۵ میلیارد دلاری به منظور تامین ارز مورد نیاز سفر از سوی مسافران این کشورها وارد بازار خواهد شد که این امر سبب می‌شود قیمت ارز بار دیگر با فشاری جدید از این ناحیه رو به رو شود. تحرکات اخیر امانشان می‌دهد که این تقاضا کم‌کم در حال ورود به بازار ارز است.

خبرهای رسیده از بازار ارز نشان می‌دهد بخشی از رشد قیمت ریشه در افزایش تقاضا برای سفر دارد. سفری که اغلب ایرانیان به منظور تفریح واکسن کرونا در دستور کار خود قرار داده‌اند

به تدریج وارد فاز تفریح واکسن برای توریست‌ها می‌شوند ایران همچنان با روند بسیار کند واکسن‌سایون روبروست بسیاری از کسانی که در سنین بالا، دوز اول واکسن خود را دریافت کرده‌اند حالا بانود واکسن برای تفریح در دوام مواجه هستند. انتشار تصاویری از بی‌احترامی و برخورد نامناسب با متقاضیان مسن واکسن در ایران البته واکنش‌های بسیاری را در فضای مجازی برانگیخت و حتی به عنبر خواهی مقامات

مهم اینجاست که اغلب ایرانیان برای تفریح دز دوم باید سفری مجدد به این کشور داشته باشند و به فته‌فعالان در این حوزه به‌بیت سفر به این کشور برای تفریح دز دوم، بلافاصله پس از تفریح اولین دز، رزرو می‌شود. سفرهای هوایی به این کشور هزینه‌های نزدیک به شش تا شش و نیم میلیون تومان دارد.

روفق سفر به ارمنستان اما بدان دلیل اتفاق افتاده است که ترکیه هنوز تفریح واکسن به توریست‌ها را آغاز نکرده و از سوی دیگر در ابوطبی نیز هنوز به ایرانیان واکسن تفریح نمی‌شود. روسیه نیز البته به توریست‌ها واکسن می‌زند اما گرانی سفر به این کشور برای ایرانیان سبب شده است تفریح واکسن در این کشور برای ایرانی‌ها چندان صرفه و صلاح اقتصادی نداشته باشد از سوی دیگر روسیه تنها واکسن «اسپوتنیک-وی» را به شهروندان تفریح می‌کند این در حالی است که واکسن‌های مدرن و فایزر طرفداران بیشتری دارند.

واکنش‌های عجیب به تفریح واکسن در خارج از ایران

در حالی که انتظار می‌رود وزارت بهداشت با اتخاذ موضعی منطقی، برنامه واکسن‌سایون سراسری در کشور اعلام کند، مقامات این وزارتخانه واکنش‌های عجیب و غریبی به این ماجرا نشان داده‌اند. کمبود واکسن و کندی تفریح در ایران در حالی اتفاق افتاده است که ایران وارد پیک پنجم شیوع کرونا شده و خطری جدی پیش روی سلامت و اقتصاد ایران است. کیانوش جهانپور که پیش‌تر منتقدان واکسن داخلی را بیغیور خطاب کرده بود، حالا در خصوص این موضوع که تعدادی از مردم برای تفریح واکسن کرونا به ارمنستان سفر می‌کنند، گفت: در برخی از کشورهای همسایه ما از جمله ارمنستان از واکسن‌سایون علیه کرونا استقبال نشده است.

در حالی که مقامات وزارت بهداشت شعار تبدیل شدن ایران به پایگاه صادرات واکسن کرونا را می‌دهند ایران به پایگاه صدور توریست واکسن تبدیل شده است

سختگوی سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است واکسن‌هایی که در این کشور به توریست‌ها زده می‌شود، تاریخ مصرف گذشته باشند؟ توضیح داد: خیر، واکسن‌ها تاریخ مصرف گذشته نیستند و برای اینکه چنین اتفاقی نیفتد آن‌ها را به توریست‌های خارجی با پاسپورت تفریح می‌کنند این مقام مسئول ضمن اشاره به اینکه در برخی دیگر از کشورهای همسایه ما هم وضع به همین گونه است و در حال حاضر کشوری داریم که سرعت واکسن‌سایون در آن یک دهم ایران است، افزود: در این کشورها از واکسن‌سایون استقبال عمومی صورت نگرفته است و تاریخ انقضاء واکسن در حال اتمام است و ممکن است در برخی از شهرهای عراق هم شاهد این وضعیت باشیم. به نظر می‌رسد در حالی که مقامات وزارت بهداشت شعار تبدیل شدن ایران به پایگاه صادرات واکسن کرونا را می‌دهند ایران به پایگاه صدور توریست واکسن تبدیل شده است. طبق گزارش‌های رسمی تا تاریخ ۴ خرداد، ۱۴ تقاضای فعال جهت ساخت واکسن کووید-۱۹ به سازمان غذا و داروی کشور ارائه شده است که از بین آن‌ها، ۵ واکسن موفق به اخذ کد اخلاق جهت مرحله بالینی شدند. ادامه کندی روند واکسن‌سایون در ایران اما علاوه بر فشار بالای اقتصادی، زمینه را برای تشدید خطرات سلامتی فراهم نماید.

۱۰ شهر در وضعیت قرمز تامین آب قرار دارند

کشور، افزایش بی‌رویه و زودرس دما نیز موجب نگرانی‌هایی در کشور شده که مشکلاتی را در تابستان امسال به وجود آورده است. کولرها در مرکز فلات ایران طی ماه‌های گرم سال حدود ۱۱ درصد آب مصرفی را به خود اختصاص می‌دهند. وی در خصوص شرایط سدهای تامین آب شرب نیز اظهار کرد: تامین آب شرب حدود ۵۰۰ شهروند به‌طور دقیق ۴۶۷ شهر وابسته به منابع آب سدها هستند. اگر نگاهی به وضعیت آب سدهای مهم کشور که وظیفه تامین آب شرب را دارند، میزان ورودی آب سدها در سال جاری آبی نسبت به متوسط سال گذشته ۶۰ درصد و متاسفانه میزان حجم آب سدها هم ۳۴ درصد کاهش را شاهد هستیم.

به گفته مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور، طی سال‌های گذشته رقم شهرهای دارای تنش بسیار بالاتر بود به طوری که در سال ۹۴ حدود ۲۸۵ شهر در وضعیت قرمز تامین آب بودند. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور با بیان این که سال ۱۳۸۷ موضوع کاهش مصرف

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور ضمن تکذیب اخباری که در فضای مجازی مبنی بر کوپین آب منتشر می‌شود، گفت: هنوز به شرایط کوپین نرسیده‌ایم، اما باید گفت که در حال حاضر از میان ۳۰۴ شهر در معرض تنش آبی ۱۰۱ شهر در وضعیت قرمز تامین آب قرار دارد. حمیدرضا جانباز در نشست خبری با اشاره به وضعیت بارش‌ها گفت: در شش حوضه آبریز کشور شاهد کاهش بارش‌ها نسبت به سال گذشته هستیم. بر اساس آمار به‌طور متوسط وضعیت کاهش بارش در شش حوضه آبریز نسبت به سال گذشته ۵۲ درصد کاهش داشته و نسبت به متوسط بلندمدت ۳۷ درصد کاهش بارش را شاهد هستیم.

۱۱ در صد آب مصرفی برای کولرها

وی اضافه کرد: بیشتر این کاهش بارش‌ها در حوزه شرق و مرکز فلات ایران به ۵۳ درصد و کمترین (کاهش بارش‌ها) در شمال غرب و حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۱۳ درصد بوده است.



بلوچستان حاد است و با توجه به این که عمده‌تایسته به منابع آب زیرزمینی هستند، اظهار کرد: در شهری به نام سیرکان یا تاکر آبرسانی را انجام می‌دهیم اما طرح‌های آبرسانی برای این استان در حال اجرا است و باید گفت ۱۱ درصد طرح‌های آبرسانی کل کشور به این استان تخصیص یافته است.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به گرم‌تر شدن هوا آیا مجوز قطع آب در سطح یک شهر قرمز ابلاغ می‌شود، تصریح کرد: برنامه‌ای برای قطع و جبر بندگی آب نداریم و از هفت سال پیش این مساله را با مدیریت فشار کنترل می‌کنیم.

آخرین وضعیت سیستان و بلوچستان

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اقداماتی که برای تامین آب سیستان و بلوچستان انجام شده است، گفت: طرح‌های آبرسانی زیادی را در سیستان و بلوچستان داریم و برای این مساله چند واحد آب شیرین کن و خط انتقال در نظر گرفته‌ایم که با همکاری شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران وارد مدار می‌شود. در تعدادی از استان‌ها نیز اقدامات خوبی انجام شده در ۲۰ روستا عملیات اجرایی آبرسانی را در می‌بخش زیادی از آن را امسال وارد مدار می‌کنیم. جانباز با بیان این که وضعیت در سیستان و

اطلاعه‌ای هم منتشر شد که این بازار امروز تعطیل شده اما چرا بانک وسط بازار فعال و بازار است؟ اعتراض کسبه بازار بزرگ تهران نیز همین موضوع است و حق هم دارند. علاوه بر بازار بزرگ همه مشاغلی که گروه ۱ نیستند باید بسته باشند و هر واحدی هم که باز است تخلف می‌کند.

وی در پاسخ به سوالی در مورد میزان خسارت احتمالی وارده بر اصناف در دو هفته پیش رو تصریح کرد: حتماً با این تعطیلی به اصناف خسارت وارد می‌شود، واحدهای صنفی در این مدت باید پول مغازه و کارکنان و دیگر مخارج را پرداخت کنند ولی در آمدی ندارند. مادر تعطیلی‌های قبلی اصنافی که به آنها خسارت وارد شده بود با میزان خسارت به نهادهای مختلف اعلام کردیم ولی کسی توجهی نکرد و اقدامی هم انجام نشد. در دو هفته پیش رو هم حتماً به اصناف خسارت وارد می‌شود اما مشخص نیست که کمکی به آنها شود یا خیر.



نشود. از همین روی امروز نامه‌ای در همین مورد به استاندار تهران می‌نویم.

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به بازار بزرگ تهران خاطر نشان کرد: برای مثال بازار بزرگ تهران طبق دستورالعمل ستاد کرونا از امروز باید تعطیل باشد و

مشاغل تعطیل خواهند بود. این موضوع مورد اعتراض اصناف نیز قرار گرفته است.

وی افزود: اعتراض اصناف گروه‌های ۲، ۱، ۳ و ۴ این است که اگر قرار بر تعطیلی است باید همه تعطیل شوند؛ حرفشان هم درست است. وقتی ادارات و بانک‌ها باز هستند اما کسبه مجبور به تعطیلی می‌شوند، با مشکلاتی مانند بدهی و فشارهای مالی که با این تعطیلی‌ها به آنها وارد شده باید چه کار کنند؟ اگر قرار بر تعطیلی است همه را تعطیل کنند که هم نتیجه نهایی خوبی داشته باشد و هم اینکه فرقی بین کسبه، تجار و بقیه گذاشته

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد

جزئیات تعطیلی دو هفته‌ای اصناف تهران

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: از دیروز که اعلام شد وضعیت تهران قرمز است همه موظف هستند دستورالعمل ستاد ملی کرونا را اجرا کنند. بنابراین به مدت دو هفته به جز مشاغل گروه ۱ بقیه اصناف و مشاغل تعطیل خواهند بود. البته این موضوع مورد اعتراض اصناف نیز قرار گرفته است. قاسم توده فراهانی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضعیت اصناف با توجه به حاکم شدن وضعیت قرمز کرونایی در تهران گفت: از دیروز که اعلام شد وضعیت تهران قرمز است همه موظف هستند دستورالعمل ستاد ملی کرونا را اجرا کنند. بنابراین به مدت دو هفته به جز مشاغل گروه یک بقیه اصناف و